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Akár késő tavasszal megkezdődhet a makói kitermelés 

Robbantással 
nyerhető ki a gáz 
Bár elméletileg késő tavasztól 
megkezdődhetne a gázkiterme-
lés az óföldeáki Falcon-kútnál, 
az ásványkincs nagy kapacitású 
kinyerése még évek kérdése. Az 
elképesztő, hatezer méteres 
mélységben robbantással szaba-
dítanák fel a szénhidrogént. 

Robbantással szabadíthatják fel 
a földgázt a Falcon Oil tulajdoná-
ban lévő TXM Kft. által Makó 
térségében megfúrt kutaknál. A 
munkálatokkal kapcsolatban az 
Oföldeák közigazgatási határán 
belül eső 6-os jelzésű kút fúrás-
vezetője, Les Heard lapunknak 
elmondta: valójában apró rob-
bantások sorozatával lazítják fel 
a rendkívüli mélységben, üledé-
kes rétegekben rejtező földgázt. 

A szakember hangsúlyozta: ha-
gyományos robbanóanyagokat 
fognak felhasz-
nálni, amelyek 
a hat kilométe-
res mélység 
miatt egyálta-
lán nem veszé-
lyeztetik a fel-
színt, sót még 
érzékelni sem 
lehet majd a 
változást. 

A szakember 
szerint a kiter-
melésnek ez a 
módja sokkal 
költségesebb, 
mint az úgyne-
vezett csapdák 
feltárása - ami 
a kőzetek üre-
geiben nagy 
mennyiségben 
felgyülemlő 
szénhidrogén 
lecsapolását je-
lenti. Magyar-
ország eddigi 
összes, kiter-
melés alá vont 
lelőhelye ide 
sorolható. Hat-
ezer méteres 
mélységben -
mint Ófölde-
áknál - azon-
ban már annyi-

ra magas a hőmérséklet és a nyo-
más, hogy a különböző állagú kő-
zetekben rekedt gázt csak ezzel, az 
Amerikában már sikerrel alkal-
mazott technológiával szabadít-
hatják fel. Egyébként a tengeren-
túh kutak esetében nukleáris rob-
bantást is használtak már hasonló 
mélységű feltárásoknál. 

- A makói medence már befe-
jezett fúrásaiból akár már késő 
tavasszal megkezdődhet a föld-
gáz kinyerése, de hosszú évekbe, 
legkevesebb 2-3 esztendőbe telik, 
míg teljes kapacitással üzemel-
hetnek a környék gázkútjai - fo-
galmazott Horváth György, a 
TXM Kft. ügyvezetője, aki a 
rendkívül költséges technológia 
és a nagy mélység ellenére is bi-
zakodó a kutak eredményes ki-
aknázásával kapcsolatban. 

I.SZ. 

Az óföldeáki 6-os kútnál már csak néhány hó-
napnyi munka van hátra a kitermelés megkezdé-
sé ig Fotó: Illyés Szabolcs 

Tizennyolc év után a múlté lehet a szégyenfolt a belvárosból 

Eltűnhet a Centrum-gödör 
Várható, hogy rövid időn belül el-
dől, mi épül végül is a Skála Di-
vatáruház mögötti csaknem húsz 
éve üresen álló telken. A köznyelv 
által Centrum-gödörnek nevezett 
ingatlan tulajdonosaival már fel-
vette a kapcsolatot az a cég, amely 
nemrégiben megvette az áruház 
épületét. 

Új tulajdonosa van a Skála Divat-
áruháznak - írtuk a Délmagyaror-
szágban a napokban. A szegedi volt 
Centrum is egyike annak a hat di-
vatháznak, amelynek tulajdonjoga 
az ES Holding Kft.-hez került. Az ES 
Holding csak a falakat vásárolta 
meg, a bérlő továbbra is az a kínai 
cég, amely 2008-ig érvényes szerző-
déssel rendelkezik. 

Szőke István, az ES Holding Kft. 
fejlesztési igazgatója lapunknak el-
mondta, európai színvonalú, minő-
ségi nagyáruházat szeretnének lét-
rehozni a belvárosban, és magát az 
épületet is felújítanák. Noha a Ská-
lában a kínai bérlő megjelenése 
után is megmaradtak a világmár-
kák, de az új tulajdonos továbbiak 
betelepítésével számol. 

Szőke István elárulta: fantáziát lát 
a szegedi Skála belvárosi fekvésé-
ben, és képzeletét megmozgatta a 
szomszédos Centrum-gödör is. 
Nyilatkozatával egy időben azonnal 
felhívtuk az üres telek tulajdonosá-
nak, a Belváros 2001 Kft.-nek az 
ügyvezető igazgatóját, Zombori Ti-
bort, és a lehetséges együttműkö-
désről faggattuk. A vezető az adás-
vételről a tőlünk értesült, és a vá-
laszadáshoz türelmünket kérte. 
Tegnap pedig már arról tájékozta-
tott, hogy sikerült Szőke Istvánnal 
beszélnie. 

Kiderült, elképzelhető az együtt-
működés, de ehhez a lépéshez to-
vábbi egyeztetésekre van szükség, 
amelyeket természetesen az önkor-
mányzatnál kell kezdeni. Még nem 
tudni, a korábbi terveket az új szitu-
áció miként befolyásolhatja, de mi-
vel az új tulajdonos ingatlanfejlesz-
tő cég, nem kizárt, hogy teljesen át-
írja az eddigi elképzeléseket. Az ügy-
vezető szerint elképzelhető a saját 
tervezésű ingatlan felhúzása, im-
máron új funkciókkal, de az is, hogy 
egybeépül az áruházzal. 

FEKETE KLÁRA 

Szégyenfolt a cent rumban, az egykori Cen t rum mögött Fotó: Segesvári Csaba 

AZ EDDIGI TERVEK 
A Belváros 2001 Kft. a Centrum-gödör helyén előbb egy bevásárlóközpontot szeretett volna építeni. Utóbb már több 
szintes, mintegy 30 ezer négyzetméternyi épületet terveztek a 4 ezer 500 négyzetméteres telekre, amelynek föld-
szintjén üzleteket, alatta garázsokat, az emeleteken lakásokat - köztük luxuskivitelűeket - alakítottak volna ki. A 
Belváros 2001 Kft. 1999 óta tulajdonosa a tizennyolc éve üresen álló teleknek. 

Pászti vállalná 
a pártelnökséget 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Nem indul a C e n t r u m Párt elnöki poszt jáért a január 
27-i t isztúj í tó kongresszuson Kupa Mihály. A párt 
Csongrád rqegyei szervezete már túlvan a t isz túj í táson, 
e lnöknek Kiss Tibort választot ták. Az eddig megyei és 
Szeged városi e lnökként tevékenykedő Pászti Ágnes nem 
jelöltette magát az előbbi tisztségre. Min t fogalmazott , 
annyi elfoglaltsága van, hogy nem tudná összeegyeztet-
ni a két pozíciót. 

A város volt kulturális tanácsnoka ezután csak városi 
e lnökként , valamint a megyei elnökség tagjaként végzi 
tovább munká já t . Pászti eddig a párt országos választ-
mányának is elnöke volt: ebben a funkcióban megbíza-
tása előző év decemberében járt le. Elmondta, ha jelölik 
a január végi országos kongresszuson, ezt a tisztséget 
továbbra is vállalná, de nem zárkózna el attól sem, ha 
Kupa Mihály helyére a párt vezetőjének kérnék fel. 

Két hét alatt a második drogszállítmány bukott le 

150 milliós fogás 
Röszkénél 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Magyarországra akarta becsempészni azt a 18 kilogramm-
nyi drogot - ezen belül nyolc kiló heroint - az a magyar 
férfi, aki holland rendszámú személygépkocsijával jelent-
kezett belépésre csütörtökön délután Röszkénél. A 150 
millió forint értékű szállítmányra kábítószer-kereső kutya 
segítségével bukkantak a pénzügyőrök. 

A jármű vezetőjét őrizetbe vették, ellene kábítószerrel való 
visszaélés miatt indítottak eljárást. Legutóbb két hete bukott 
meg egy szerb állampolgár a vámhivatalnál. Kocsijában 14 
kilogramm, összesen 120 millió forintot érő heroinra buk-
kant a jó szimatú négylábú. 

Romániába is exportál az alföldi termelők fehérvári üzeme 

Idén több tejet vásárolnak föl 
A tavalyinál több tejet készül felvásárolni idén 
a mi vidékünkön is az Alföldi Itej Kft. szé-
kesfehérvári feldolgozóüzeme, amely koráb-
ban a Parmalaté volt. A zömmel alföldi tej-
termelők tulajdonában lévő cég bővíti üze-
mét, és a román piacon is megvetette a lá-
bát. 

Jelentősen növeli termelését, és idén mintegy 
120 millió liter tej földolgozását tervezi az Al-
földi Tej Kft. székesfehérvári üzeme. A zömében 
alföldi tejtermelő vállalkozások tulajdonában 

lévő kft. ügyvezetője, Mélykúti Tibor arról tájé-
koztatott, hogy mindez azt jelenti, az Alföldön 
is, de máshonnan is többet vásárolnak, emellett 
építenek egy hűtőtárolót, és növelik az export-
jukat. Úgy számolják, idén 69-70 forintért vá-
sárolják föl a tej literjét. 

Tavaly hírül adtuk, hogy a kft. megvette a Par-
malat fölszámolás alatt álló fehérvári üzemét. 
Az üzlet megkötését Gráf József mezőgazdasági 
miniszter is támogatta, mondván, a termelői 
tulajdonba kerülő feldolgozóüzemeké a jövő. Az 
Alföldi Tej Kft. tárgyalt és szerződést is kötött a 

Parmalattal a márkanév további használatáról. 
A cég a román piacon is megjelent. Ez a lehető-
ség részben a szomszéd ország uniós csatlako-
zásával függ össze, ugyanakkor a lehetőségeik 
azért is jók, mert míg nálunk ma már inkább 
nagyobb gazdaságok foglalkoznak tejtermelés-
sel, Romániában az átlagos üzemméret gazda-
ságonként másfél tehén. A tejet sokfelől gyűj-
tik, és ezért a leadott közös nem éri el az unió-
ban megkövetelt minőséget. Ilyen körülmények 
között a magyar cégnek van keresnivalója. 

B.A. 

A Hód-Mezőgazda Rt. vajháti teheneitől Székesfehérvárra, onnan esetleg Romániába vezet a „ te jú t" Illusztráció: Tésik Attila 


